PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Маго
24.04.2020                                                                                                      47-па
О введении особого противопожарного режима на территории Магинского сельского поселения

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2003 г. № 79 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 « О противопожарном режиме», постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 июля  2007 г. № 102 «О Порядке установления на территории Хабаровского края  особого противопожарного режима», на основании  постановления  администрации Николаевского муниципального района от 20 апреля  2020 г. № 327-па «Об установлении особого  противопожарного режима», постановления  главы Магинского городского поселения от 22 мая 2009 г. № 29п  «Об условиях установления особого противопожарного режима в случае повышения  пожарной  опасности, а также дополнительных требований по пожарной безопасности на время его действий на территории Магинского городского поселения», администрация Магинского сельского поселения Николаевского  муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Магинского сельского поселения с 25 апреля 2020 года особый противопожарный режим  до особого распоряжения.

1.1. Оповестить население о введении особого противопожарного режима, ограничениях и административной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности, связанных с его введением.

1.2. Запретить на территории поселения выжигания сухой травы, сжигание мусора, проведение других пожароопасных работ.

1.3.  Создать оперативную  группу  по контролю за противопожарным состоянием поселения и прилегающей  к ней территории. Обеспечить незамедлительную проверку информации о возникших «термоточках» и загораниях на территории поселения и примыкающих землям лесного фонда и землях иных категорий.

1.4. В целях своевременного обнаружения и устранения нарушений правил пожарной безопасности, обеспечения выполнения ограничений, устанавливаемых особым противопожарным режимом, принятия срочных мер по локализации загораний и пожаров организовать патрулирование территории поселения силами местного населения и членами добровольной пожарной дружины.

1.5. Провести внеплановые  противопожарные инструктажи с населением, организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику.

2. Рекомендовать  директору Муниципального унитарного предприятия «Мастер» Мастерских Д.В:

2.1. Провести проверку состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, принять меры по приведению их в исправное состояние.

2.2. Обеспечить уборку территорий поселения от горючих отходов и мусора, уборку территории, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам с привлечением жильцов жилых домов. Организовать вывоз бытовых отходов и уборку бытового мусора с контейнеров и площадок, предназначенных для накопления бытового мусора.

3. Обеспечить при необходимости устройство дополнительных защитных минерализованных противопожарных полос, удаление сухой растительности для исключения возможности перехода огня с прилегающих к поселению территорий и наоборот.

4. Ежедневно докладывать  в Единую дежурную-диспетчерскую службу Николаевского муниципального района оперативную информацию о пожарной обстановки на территории поселения и о принятых мерах по обеспечению требований пожарной безопасности.
          5. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения             В.Е. Мавровский